
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ŝ 1 , D E > ° D E J U N H O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.067334/2019-93, 

R E S O L V E : 

Autorizar o afastamento do servidor A L E X A N D R E D E A R A Ú J O 

S A N T O S, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, matrícula 5159, para participar do Curso de Formação para o cargo 
de Técnico Legislativo - Agente de Polícia Legislativa, da Câmara Legislativa do Distrito 
Federal - CLDF, no período de 26/7/2019 a 2/8/2019 (8 dias), com opção remuneratória pela 
percepção do vencimento e das vantagens de seu cargo efetivo neste Ministério Público, 
previsto no art. 14, §1°, da Lei n.° 9.624, de 2/4/1998. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2019\SG PORTARIA S Afastamentos .curso de formação\ALEX ANDR E DE ARAUJ O SANTOS doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.543, 02 DE JULHO DE 2019.


